Jeden z moich uczniów 
wyda mnie dzisiaj:
biada temu, przez którego 
zostanę zdradzony;
lepiej by było dla niego, 
gdyby się nie narodził.
V. Ten, który zanurza 
za mną rękę w misie, 
ten mnie wyda 
w ręce grzeszników.

Byłem jak baranek niewinny:
prowadzono mnie na zabicie, 
a ja jakbym nie wiedział;
naradzili się moi wrogowie 
przeciw mnie, mówiąc:
chodźcie, wrzućmy drewno 
do jego chleba
i wypleńmy go 
z ziemi żyjących.
V. Wszyscy moi wrogowie 
zamyślali zło przeciwko mnie:
przekleństwa na mnie rzucali, 
mówiąc.
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Una hora non potuistis 
vigilare mecum,
qui exhortabamini 
mori pro me?
Vel Judam non videtis, 
quomodo non dormit,
sed festinat tradere me Judaeis?
V. Quid dormitis? 
Surgite, et orate,
ne intretis in tentationem.

Seniores populi consilium 
fecerunt: ut Jesum dolo 
tenerent, et occiderent:
cum gladiis et fustibus exierunt
tamquam ad latronem.
V. Collegerunt pontifices et 
pharisaei concilium.

Jednej godziny nie mogliście 
ze mną czuwać,
Wy, którzy obiecaliście 
za mnie umrzeć?
Albo Judasza nie widzicie, 
jak nie śpi, lecz śpieszy, 
by wydać mnie Żydom?
V. Dlaczego śpicie? 
Wstańcie i módlcie się,
abyście nie weszli w pokusę.

Starsi ludu uradzili,
że Jezusa podstępem 
pochwycą i zabiją;
z mieczami i pochodniami
wyszli jak na zbójcę.
V. Zebrali się kapłani 
i faryzeusze na naradę.

Tłum. Jakub Kubieniec
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Feria Sexta

Tamquam ad latronem existis
cum gladiis et fustibus 
comprehendere me:
Quotidie apud vos eram 
in templo docens,
et non me tenuistis:
et ecce flagellatum 
ducitis ad crucifigendum.
V. Cumque iniecissent manus 
in Jesum, et tenuissent eum, 
dixit ad eos.

Tenebrae factae sunt, dum 
crucifixissent Jesum Judaei:
Et circa horam nonam 
exclamavit Jesus voce magna:
Deus meus, ut quid me 
dereliquisti?
Et inclinato capite, 
emisit spiritum.
V. Exclamans Jesus 
voce magna, ait:
Pater, in manus tuas 
commendo spiritum meum.

Animam meam dilectam 
tradidi in manus iniquorum,
et facta est mihi hereditas 
mea sicut leo in silva:
Dedit contra me voces 
adversarius, dicens:
Congregamini, et properate 
ad devorandum illum:
posuerunt me in deserto 
solitudinis, et luxit super 
me omnis terra: Quia non est 
inventus qui me agnosceret, 
et faceret bene.
V. Insurrexerunt in me viri 
absque misericordia,
et non pepercerunt 
animae meae.

Wielki Piątek

Jak na złoczyńcę wyszliście
z mieczami i pochodniami, 
by mnie pojmać.
Codziennie byłem między wami, 
nauczając w świątyni,
i nie pochwyciliście mnie;
a oto ubiczowanego 
prowadzicie mnie na krzyż.
V. Gdy rzucili się na Jezusa 
i pochwycili Go, 
rzekł do nich.